CRUZ MAGHADO
) FUNDADO \ —

Diario Oficial

ATOS DO MUNICiPIO DE CRUZ MACHADO

Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

Disponivel em www.pmcm.pr.gov.br
www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANA

Avenida Vitoéria, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsavel: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIGAO DIGITALIZADA N° 966 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 7 DE ABRIL DE 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 074/2016
DATA: 06 DE ABRIL DE 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANA,
NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor: NIVALDO MOREIRA (matr.
n°® 636), portador da Carteira de Trabalho
n® 31.690/00049-PR e¢ RG. 7.320.236-1/
PR, admitido em 23/09/2003, exercendo
o cargo de Soldador, em conformidade
com a Lei Complementar n°® 001/2006, art.
94, secdo VIII, Licenga Especial a Titulo
de Prémio, periodo aquisitivo 2003/2008,
(parcela 3/3), tendo em vista requerimento
protocolado sob n°® 946/16, no periodo de
07/04/2016 a 06/05/2016.

Registre-se e Publique-se;

Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 06 de abril de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DIVERSOS

DECRETO LEGISLATIVO
N° 03/2016

DATA: 05 de abril de 2016.

SUMULA: DISPOE SOBRE O ARQUI-
VAMENTO DE DENUNCIA EM FACE
AO PREFEITO MUNICIPAL SENHOR
ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI.

Eu LAURO MARON Presidente da Cama-
ra Municipal de Cruz Machado - Estado do
Parana, usando das atribui¢cdes que me s@o
conferidas por Lei, fago saber que o Plena-
rio decidiu ¢ eu PROMULGO o seguinte
Decreto:

Artigo 1° - Considerado o Parecer da Co-
missdo Parlamentar Processante que por
maioria de votos opinou pelo arquivamen-
to da denuncia efetuada pela Senhora Ma-
ria Zabandzala em face ao Exmo. Senhor

Prefeito Antonio Luis Szaykowski.

Artigo 2° Considerando nos termos do arti-
go 5°, inciso 11T do Decreto-Lei 201/67 que
submetido a plenario o referido parecer
prevaleceu ndo sendo obtido a quantidade
de votos para desclassifica-lo, maioria qua-
lificada, declaro assim, 0o ARQUIVAMEN-
TO da dentincia em face ao Exmo. Senhor.
Prefeito Antonio Luis Szaykowski, com
protocolo junto a este Poder Legislativo
sob n.°27/2016.

Artigo 3° — Este Decreto entrara em vigor
na data da sua publicagdo.

Edificio da Camara Municipal de Cruz Ma-
chado —PR., em 05 de abril de 2016.

LAURO MARON
Presidente do Legislativo Municipal
Exercicio 2016

| ‘




Diario Oficial do municipio de Cruz Machado

Edicao 966 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 7 de Abril de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

06/04/2016

SERVIDOR

Clovis Zabandzla

Antonio Luis Szaykowski

Clovis Chaikovski

Reyner Ricardo Santos

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS
JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS
Elton Rick Hollen

Joé&o Gilmar Grenat

Jorge Pelepek

Bernadete Zakszeski

SAIDA

07/04/2016
03/04/2016
05/04/2016
03/04/2016
01/04/2016
05/04/2016
10/04/2016
10/04/2016
07/04/2016
01/04/2016

RETORNO DIAS

07/04/2016
04/04/2016
05/04/2016
03/04/2016
01/04/2016
05/04/2016
12/04/2016
12/04/2016
07/04/2016
01/04/2016

TOTAL
30.00
250.00
80.00
30.00
30.00
30.00
800.00
800.00
30.00
30.00

DIVERSOS
Relatério de Diarias Pag. 1
DESTINO MOTIVO
Uni&o da Vitéria Posto de atendimento da Junta Militar
Curitiba Reuniao
Curitiba Viagem a servigo da secretaria de saude
Unido da Vitéria Viagem a servigo da secretaria de saude

Unido da Vitéria
Unido da Vitéria
Catanduva
Catanduva
Unido da Vitéria
Unido da Vitéria

Transp. familia em vulner. social

Transp. familia em vulner. social

Servigos da Secretaria de Administragdo
Servigos da Secretaria de Administragédo
Prestar documentagéo junto a 4° CRT DETRAN
Servigos especificos Juizado Especial Civil

CRUZ MACHADO
S P A ot
k - - J




