

# Diário Oficial

Lei n°1360/2012 Decreto n° 1902/2012

### ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

Disponível em www.pmcm.pr.gov.br www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000 Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

## EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº 966 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 7 DE ABRIL DE 2016

#### **SUMÁRIO**

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis
Decretos
Portarias01
Licitações
Extratos
Relatórios
Diversos02
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES
Resoluções
Diversos
ATOS DO PODER LEGISLATIVO
ATOS DO PODER LEGISLATIVO Leis
Leis
Leis  Decretos
Leis  Decretos  Portarias.
Leis  Decretos  Portarias  Licitações
Leis  Decretos  Portarias  Licitações  Extratos

#### **ATOS DO PODER EXECUTIVO**

#### **PORTARIAS**

**PORTARIA Nº 074/2016** 

DATA: 06 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor: NIVALDO MOREIRA (matr. nº 636), portador da Carteira de Trabalho nº 31.690/00049-PR e RG. 7.320.236-1/PR, admitido em 23/09/2003, exercendo o cargo de Soldador, em conformidade com a Lei Complementar nº 001/2006, art. 94, seção VIII, Licença Especial à Título de Prêmio, período aquisitivo 2003/2008, (parcela 3/3), tendo em vista requerimento protocolado sob nº 946/16, no período de 07/04/2016 a 06/05/2016.

Registre-se e Publique-se;

Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 06 de abril de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI Prefeito Municipal

#### ATOS DO PODER LEGISLATIVO

#### **DIVERSOS**

DECRETO LEGISLATIVO N° 03/2016

DATA: 05 de abril de 2016.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O ARQUI-VAMENTO DE DENÚNCIA EM FACE AO PREFEITO MUNICIPAL SENHOR ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI.

Eu LAURO MARON Presidente da Câmara Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, faço saber que o Plenário decidiu e eu PROMULGO o seguinte Decreto:

Artigo 1º - Considerado o Parecer da Comissão Parlamentar Processante que por maioria de votos opinou pelo arquivamento da denúncia efetuada pela Senhora Maria Zabandzala em face ao Exmo. Senhor

Prefeito Antonio Luis Szaykowski.

Artigo 2º Considerando nos termos do artigo 5º, inciso III do Decreto-Lei 201/67 que submetido a plenário o referido parecer prevaleceu não sendo obtido a quantidade de votos para desclassificá-lo, maioria qualificada, declaro assim, o ARQUIVAMENTO da denúncia em face ao Exmo. Senhor. Prefeito Antonio Luis Szaykowski, com protocolo junto a este Poder Legislativo sob n.º27/2016.

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Cruz Machado –PR., em 05 de abril de 2016.

LAURO MARON
Presidente do Legislativo Municipal
Exercício 2016





# Edição 966 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 7 de Abril de 2016

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

## **DIVERSOS**

06/04/2016	o de Diárias Pág. 1					
SERVIDOR	SAÍDA	RETORNO	DIAS	TOTAL	DESTINO	MOTIVO
Clóvis Zabandzla	07/04/2016	07/04/2016	1	30.00	União da Vitória	Posto de atendimento da Junta Militar
Antonio Luis Szaykowski	03/04/2016	04/04/2016	1	250.00	Curitiba	Reunião
Clovis Chaikovski	05/04/2016	05/04/2016	1	80.00	Curitiba	Viagem a serviço da secretaria de saude
Reyner Ricardo Santos	03/04/2016	03/04/2016	1	30.00	União da Vitória	Viagem a serviço da secretaria de saude
JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS	01/04/2016	01/04/2016	1	30.00	União da Vitória	Transp. família em vulner. social
JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS	05/04/2016	05/04/2016	1	30.00	União da Vitória	Transp. família em vulner. social
Elton Rick Hollen	10/04/2016	12/04/2016	2	800.00	Catanduva	Serviços da Secretaria de Administração
João Gilmar Grenat	10/04/2016	12/04/2016	2	800.00	Catanduva	Serviços da Secretaria de Administração
Jorge Pelepek	07/04/2016	07/04/2016	1	30.00	União da Vitória	Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN
Bernadete Zakszeski	01/04/2016	01/04/2016	1	30.00	União da Vitória	Serviços específicos Juizado Especial Civil

